
государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с.Алькино 
муниципального района Похвистневский 

Самарской области 
(ГБОУ СОШ с.Алькино) 

ПРИКАЗ 

от «  09»  сентября 2024 г   № 162 -од 

«О создании школьной службы примирения» 

 В целях предупреждений конфликтных ситуаций, создания успешного 

сотрудничества школы и родительской общественности, защиты прав равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения 

числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и утвердить состав школьной службы примирения .

2. Руководителем и куратором школьной службы примирения назначить

педагога-психолога Гайнанову А.М. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:    Ф.М.Маннанов 



 

 

 

 

Приложение1 

к приказу от 09.09.2024 № 162 

Состав школьной службы примирения: 

 

Руководитель (куратор) школьной службы примирения: 

–Гайнанова А.М. 

 

Медиаторы: 

1. Калимуллина Айзиля 

2. Юсупова Расиля 

3. Курамшина Румия 

4. Латыпова Василя 

5. Ахмедова Айшан 

6. Зарипова  Гульназ 

 

 

 

Функциональные обязанности руководителя и состава 

школьной службы примирения (ШСП) 

 

Для руководителя: 

-осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

-проектировать работу ШСП;

-осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами 

внутренних дел и другими службами;

-отвечать за качество и эффективную деятельность службы;

-анализировать работу ШСП.

-проводить обучающие программы по восстановительной медиации для 

учащихся волонтеров и педагогического состава школы.

-формировать состав ШСП.

-вести записи об итогах встреч.



Для  медиаторов: 

 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительные программы; 


		2024-10-31T13:33:12+0400
	Маннанов Ф.М.




